



Centro de Custo: 11 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E BEM ESTAR ANIMAL
Usuário Solicitante: ANDERSON DALLA ROSA (Usuário: andersonr)
Usuário Tramitador: ANDERSON DALLA ROSA (Usuário: andersonr)
Entidade: Município de Garibaldi

Data de Cadastro: 16/05/2025

Dados da Despesa											
Exercício 2025	Órgão 11	Unid. 1	Fun. 18	S.Fun. 541	Prog. 63	P/A 2061	Rec. 1	Cat. Desp. 3339030250000000 3339030000000000	Despesa MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS MATERIAL DE CONSUMO	Cód 111204 1112	Total por Despesa R\$160,40
Projeto: MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SMMA Órgão: 11 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E BEM-ESTAR ANIMAL Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE											
2025	11	1	18	541	63	2061	1	3339030420000000 3339030000000000	FERRAMENTAS MATERIAL DE CONSUMO	111207 1112	R\$31,25
Projeto: MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SMMA Órgão: 11 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E BEM-ESTAR ANIMAL Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE											

Valores do tipo menor cotação						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	111204	9686 - ADESIVO PLASTICO. COMPLEMENTO: para PVC	UN	1,0000	3,9500	3,95
Fornecedor		5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA			3,9500	3,95
2	111204	28191 - ESGUICHO. COMPLEMENTO: longo excêntrico	UN	1,0000	86,9000	86,90
Fornecedor		5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA			86,9000	86,90
3	111204	19404 - FITA VEDA ROSCA 12x10	UN	1,0000	2,9500	2,95
Fornecedor		5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA			2,9500	2,95
4	111204	22975 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM. COMPLEMENTO: curto 32mmx1	UN	1,0000	3,4000	3,40
Fornecedor		5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA			3,4000	3,40
5	111204	22154 - CAP SOLDÁVEL. COMPLEMENTO: 32mm	UN	1,0000	3,3000	3,30
Fornecedor		5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA			3,3000	3,30
6	111204	23826 - LUVA ROSCA. COMPLEMENTO: 1	UN	2,0000	5,9000	11,80
Fornecedor		5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA			5,9000	11,80
7	111204	22067 - ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA 25X3/4. COMPLEMENTO: SOLDAVEL 32mmx1	UN	2,0000	16,8000	33,60
Fornecedor		5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA			16,8000	33,60
8	111204	22975 - ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM. COMPLEMENTO: curto	UN	2,0000	1,5000	3,00
Fornecedor		5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA			1,5000	3,00
9	111204	22954 - LUVA SOLD/ROSC 25MM X 3/4	UN	1,0000	2,9000	2,90
Fornecedor		5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA			2,9000	2,90
10	111204	22134 - BUCHA 1/2 X 3/4	UN	1,0000	1,5000	1,50
Fornecedor		5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA			1,5000	1,50
11	111204	10594 - NIPEL. COMPLEMENTO: roscável ½	UN	1,0000	1,6000	1,60
Fornecedor		5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA			1,6000	1,60
12	111204	24520 - ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 22-32	UN	2,0000	2,7500	5,50
Fornecedor		5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA			2,7500	5,50
13	111207	19906 - DISCO DE CORTE. COMPLEMENTO: Aço/inox	UN	5,0000	2,8000	14,00
Fornecedor		5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA			2,8000	14,00
14	111207	10389 - FUNIL. COMPLEMENTO: PLÁSTICO BICO FLEXÍVEL 140MM	UN	1,0000	17,2500	17,25



Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
Fornecedor						
	5024 - COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA				17,2500	17,25
Totalizador do tipo menor cotação				22,0000	153,5000	191,65

Complemento e Assinaturas

Descrição Faz-se necessária a aquisição de materiais que serão utilizados pela equipe de Jardinagem da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) na manutenção e conserto das bombas instaladas nos veículos Sprinter, empregadas na rega das flores plantadas em canteiros, praças e demais espaços públicos urbanizados do município. Dentre os itens solicitados, destacam-se componentes como adesivo plástico para PVC, esguicho longo excêntrico, conexões soldáveis e roscáveis, fitas vedantes, abraçadeiras, entre outros, os quais são essenciais para garantir o funcionamento eficiente do sistema de irrigação. Aquisição baseada na Lei nº 14.133/2021.

Assinado digitalmente por
ANDERSON DALLA ROSA
SECRETARIO MEIO
AMBIENTE
2025-05-16 14:07:01 -03:00

Assinado digitalmente por
RUBENS FERRET
CONTADOR
2025-05-16 14:40:52

Assinado digitalmente por
ANDERSON DALLA ROSA
SECRETARIO MEIO
AMBIENTE
2025-05-16 15:44:23 -03:00

Assinado digitalmente por
IGOR BARTOLOMEU
BORTOLINI
971.921.470-87
2025-05-27 10:52:45